ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии саморегулируемой организации
 Некоммерческое Партнерство
по содействию регламентации деятельности в области строительства,
реконструкции и капитального ремонта

(НПРиКРстрой)
г. Красноярск                                                                                                       10 ноября 2010 года

Место проведения: г. Красноярск, ул. Маерчака, 3, офис 307
На заседании присутствуют члены Дисциплинарной комиссии:
Председатель комиссии - Таращанский Михаил Валерьевич, представитель в НПРиКРстрой от ООО «СибСтройЦентр», директор.
Члены комиссии:
Карелин Леонид Васильевич, представитель в НПРиКРстрой  от ООО «Мезонин», директор;

Коробкова Наталья Владимировна, представитель а НПРиКРстрой от ООО «Роса», директор;

Машуков Валерий Федорович, представитель в НПРиКРстрой от ООО «Краспоромавтоматика», директор;

Наумов Константин Викторович, представитель в НПРиКРстрой от ООО «СМП-276», директор
Приглашены на заседание Дисциплинарной комиссии:

Плиев Т.А. – юрисконсульт СРО НПРиКРстрой

З.М.Шадчина – директор муниципального общеобразовательного учреждения Вознесенская средняя общеобразовательная школа.

А.П.Юсупов – директор ООО «ЮсАл», член СРО НПРиКРстрой.

П.П.Кротов – директор ООО ТЦ «Электрум», член СРО НПРиКРстрой.

А.В.Ширкин – директор ООО «Мастерская Архитектуры и Света», член СРО НПРиКРстрой

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение обращения муниципального общеобразовательного учреждения Вознесенская средняя общеобразовательная школа  на имя председателя Дисциплинарной комиссии .

2. Рассмотрение материалов переданных в Дисциплинарную комиссию в отношении членов СРО НПРиКРстрой.
Решение по вопросам повестки заседания, принимаются простым большинством голосов членов Дисциплинарной комиссии, присутствующих на заседании.

По 1 вопросу:

Слушали:

З.М.Шадчину – директора муниципального общеобразовательного учреждения Вознесенская средняя общеобразовательная школа – о причинах обращения в НПРиКРстрой.

А.П.Юсупов – директор ООО «ЮсАл» - о выполнении работ по муниципальному заказу.

Решили:
Руководствуясь Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НПРиКРстрой, Положением о системе и порядке применения мер дисциплинарного воздействия НПРиКРстрой, учитывая заверения директора ООО «ЮсАл» А.П.Юсупова о завершении всех работ по муниципальному заказу к 30 ноября 2010 года, не применять к ООО «ЮсАл» меры дисциплинарного воздействия. Рекомендовать директору ООО «ЮсАл» А.П.Юсупову предоставить отчет о выполнении муниципального контракта №01/10 и отзыв заказчика о качестве выполненных работ к 01.12.2010 года в дирекцию СРО НПРиКРстрой.

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
По 2 вопросу:

Слушали:

Т.А.Плиев – юрисконсульт НПРиКРстрой сообщил:

В соответствии с планом проверок членов СРО НПРиКРстрой на август – декабрь 2010 года,  утвержденным на заседании Правления НПРиКРстрой (протокол заседания  №  5/4 от 19 мая 2010) проверка Общества с ограниченной ответственностью Технический центр «Электрум» должна была пройти в августе 2010 года.

24 августа 2010 года   в адрес дирекции НПРиКРстрой поступило заявление исх.№404 от ООО ТЦ «Электрум» о переносе плановой  проверки на ноябрь 2010 года в связи с длительным отъездом в командировку директора. Письмом от 31 августа 2010 года исх.№171 дирекцией НПРиКРстрой было отказано в переносе сроков проверки.

13 сентября 2010 года в адрес НПРиКРстрой поступило повторное  заявление от ООО ТЦ «Электрум» исх.№447 о переносе плановой  проверки на 25 ноября 2010 года в связи с увольнением 60%  сотрудников ООО ТЦ «Электрум» заявленных на виды работ, для выполнения которых необходимо иметь Свидетельство о допуске выдаваемые саморегулируемой организацией НПРиКРстрой.  Дирекцией  НПРиКРстрой  ООО ТЦ «Электрум» было отказано в связи с отсутствием оснований для переноса проверки.

В связи с уклонением ООО ТЦ «Электрум» от проведения плановой проверки, Контрольная комиссия НПРиКРстрой от 16 сентября 2010 года (протокол № 9/3) передала все материалы на рассмотрение Дисциплинарной комиссии НПРиКРстрой.

5 октября 2010 года на заседании  дисциплинарной комиссии НПРиКРстрой (протокол №9/3) было принято решение:

Вынести предупреждение ООО ТЦ «Электрум», и предоставить возможность проведение проверки в течении одной недели.

Однако, ООО ТЦ «Электрум» не предоставил возможность провести проверку.

Решили: Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом « О саморегулирукмых организациях» №315-ФЗ, Положением о порядке применения мер дисциплинарного воздействия НПРиКРстрой:

Применить в отношении ООО ТЦ «Электрум» в качестве меры дисциплинарного воздействия предусмотренной п.3 ч.2. ст.55.15 – приостановление действия свидетельства о допуске к видам работ от 02.06.2010 № С-006-2463086859-2010-СРО-С-163-28122009/ 02  в отношении всех видов работ.

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
Слушали:

Т.А.Плиев – юрисконсульт НПРиКРстрой сообщил о нарушении ООО  «МАИС» п.5.2 «своевременно и в полном объеме оплачивать вступительные, членские, в том числе целевые взносы, взносы в компенсационный фонд, а также осуществлять иные обязательные для члена Партнерства платежи», Положения о членстве саморегулируемой организации НПРиКРстрой.

Решили: Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом « О саморегулирукмых организациях» №315-ФЗ, Положения о членстве саморегулируемой организации НПРиКРстрой, Положением о порядке применения мер дисциплинарного воздействия НПРиКРстрой:

Применить в отношении ООО  «МАИС» в качестве меры дисциплинарного воздействия предусмотреной п.3 ч.2. ст.55.15 – приостановление действия свидетельства о допуске к видам работ С-135-2465092953-2010-СРО-С-163-28122009  в отношении всех видов работ.

Результаты голосования: «За»-единогласно, «против»-нет, «воздержались»-нет
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО
Председатель
Дисциплинарной комиссии

СРО  НПРиКРстрой                                                                                 М.В.Таращанский